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وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد، پس از 
اینکه آنکارا عضویت سوئد در ناتو را تایید کرد 
و پس از پایان ماه‌ها مذاکرات، دولت آمریکا 
در نهایت روز جمعه قرارداد ۲۳ میلیارد 
 F16 دلاری برای فروش هواپیماهای جنگی

به ترکیه را تصویب کرد.
طبق قوانین ایالات متحده، وزارت امور 
خارجه آمریکا، کنگره را از این توافق و 
همچنین فروش جداگانه ۸.۶ میلیارد دلاری 

۴۰ فروند اف-۳۵ به یونان مطلع کرد.
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای 
اعلام کرد، ترکیه ۴۰ فروند F16 جدید و 
تجهیزاتی برای ارتقای ۷۹ جت از ناوگان 

فعلی خود را دریافت خواهد کرد.
به گزارش شبکه خبری العربیه، یک مقام 
آمریکایی با تاکید بر ماهیت بسیار حساس 
مذاکرات گفت ایالات متحده تا زمانی که 
اسناد تایید عضویت سوئد از سوی ترکیه به 
واشنگتن نرسیده بود، به این معامله چراغ 

سبز نشان نداد.
تمام اسناد مرتبط با تایید عضویت سوئد باید 
به واشنگتن، پایتخت ایالات متحده ارسال 
شود، شهری که ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو طی روزهای آینده از آن بازدید خواهد 
میزبان نشستی  واشنگتن همچنین  کرد. 

در ماه ژوئیه به مناسبت هفتاد و پنجمین 
سالگرد اتحاد ترانس‌ آتلانتیک خواهد بود.

پارلمان ترکیه سه‌شنبه گذشته عضویت 
سوئد در ناتو را پس از بیش از یک سال تاخیر 
تصویب کرد. در ابتدا رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه به پذیرش عضویت سوئد 
اعتراض داشت و این کشور منطقه نوردیک 
را به سازشکاری با گروه‌های کُرد که از دید 
آنکارا جزو سازمان‌های »تروریستی« هستند، 
متهم کرد. سوئد هم با تشدید قوانین »ضد 
تروریسم« خود و اتخاذ سایر اقدامات امنیتی 

مورد درخواست اردوغان، پاسخ داد.
اما اردوغان سپس به تعهد ناتمام ایالات 
متحده مبنی بر تحویل محموله‌ای از 
جت‌های جنگنده اف-۱۶ اشاره کرد که به 
دلیل مسائل حقوق بشری ترکیه و درگیری 
با یونان عضو ناتو، با مقاومت کنگره آمریکا 
مواجه شده بود. به گفته مقامات آمریکایی، 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 
سفر به آنکارا بعد از زلزله فوریه ۲۰۲۳ به 
اردوغان گفته بود که اگر با عضویت سوئد 
در ناتو موافقت نکند، خبری از جنگنده هم 
نخواهد بود. در نهایت »رجب طیب اردوغان« 
پنج‌شنبه گذشته مصوبه پارلمان ترکیه مبنی 

بر عضویت سوئد در ناتو را امضا کرد.

بن کاردین، رئیس دموکرات کمیته روابط 
خارجی سنای آمریکا روز جمعه گفت: اجازه 
فروش F16 به ترکیه را خواهم داد، اما »این 
تصمیمی نبود که من به سادگی آن را گرفته 
باشم.« پیشتر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
در نامه‌ای به اعضای ارشد جمهوری‌خواه و 
دموکرات کمیته‌های روابط خارجی سنا و 
امور خارجی مجلس نمایندگان، از کنگره 
خواست که این فروش نظامی را »بدون 

تاخیر« تأیید کند.
موافقت با فروش F35 به یونان

در همین حال، آتن به دلیل اختلافات 
ارضی حل‌نشده با ترکیه در منطقه غنی 
از انرژی دریای مدیترانه، به شدت با این 
فروش نظامی مخالفت کرده‌است. به همین 
علت آمریکا همزمان با فروش اف‌-۳۵های 

پیشرفته به یونان نیز موافقت کرد.
وزارت امور خارجه آمریکا با فروش احتمالی 
۴۰ فروند جنگنده F35 و تجهیزات 
مربوطه به یونان را در قراردادی ۸.۶ میلیارد 
دلاری تایید کرد. نخست وزیر کریاکوس 
میتسوتاکیس در بیانیه‌ای ویدئویی گفت 
که به عنوان بخشی از این توافق، دولت 
یونان نیز بدون هزینه اضافی، کمک‌های 
نظامی قابل توجهی دریافت خواهد کرد. این 

 ،C130 شامل ناوچه‌ها، هواپیماهای ترابری
تانک‌های زرهی و وسایل نقلیه می‌شود.

درخواست رسمی میتسوتاکیس از آمریکا 
برای خرید ۲۰ فروند جنگنده F35 ساخت 

لاکهید مارتین در سال ۲۰۲۲ ارائه شد.
وزارت خارجه آمریکا تخمین می‌زند که 
فروش جنگنده‌های اف-۳۵ به یونان، تعادل 
نظامی اساسی در منطقه را تغییر نخواهد 
داد. وزارت امور خارجه در بیانیه مربوطه 
خود اظهار داشت: »این فروش پیشنهادی از 
اهداف سیاست خارجی و امنیت ملی ایالات 
متحده با بهبود قابلیت‌های هوایی و قابلیت 
همکاری یک متحد ناتو که نیرویی برای ثبات 
سیاسی و اقتصادی در اروپا است، حمایت 
می‌کند. این توافق به یونان اجازه می‌دهد 

نیروی هوایی خود را مدرن‌سازی کند و 
توانایی یونان برای تأمین دفاع از حریم هوایی 
خود، مشارکت در مأموریت‌های ناتو برای 
حفظ امنیت منطقه‌ای و دفاع از متحدان ناتو 
و حفظ قابلیت همکاری با نیروهای ایالات 

متحده و ناتو را بهبود بخشد«.
به گفته وزارت امور خارجه، F35 فرسودگی 
روزافزون دیگر هواپیماهای نیروی هوایی 
را   ۲۰۰۰ Mirage و  F4 مانند یونان 
جبران خواهد کرد. گام‌های بعدی برای 
تایید معامله، تصویب این فروش توسط 
کنگره آمریکا خواهد بود. سپس باید 
مذاکرات برای انعقاد قرارداد، تعیین 
 برنامه زمانبندی تحویل، تجهیزات و نحوه 

تامین مالی آغاز شود.

فروش 23 میلیارددلاری جنگنده‌های F16 به ترکیه

حذف عمران‌خان از انتخابات پاکستان
با اینکه عمران خان و حزبش در حوزه انتخابی خود یعنی »میانولی« مشهور 
هستند، اما پوسترهای انتخاباتی این حزب و عمران خان پیش از انتخابات 
پارلمانی در خیابان‌ها دیده نمی‌شود و این سرکوب که به ارتش قدرتمند 
پاکستان نسبت داده می‌شود، او و حزبش را در عمل از انتخابات حذف کرده 
است.  »جمال احسان خان« کاندیدای حزب تحریک انصاف پاکستان از 
میانولی گفت: اعضای حزب با ارعاب و تهدید روبرو هستند و من نیز به شخصه 
تهدید به مرگ شده‌ام. در طول این زندگی، من هرگز شاهد انتخاباتی به این 

پر تنشی و تهدیدآمیز نبوده‌ام.
به نقل از خبرگزاری فرانسه، عمران خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان که 
اکنون به دلیل مواجهه به یکسری چالش‌ها در حبس به سر می‌برد از شرکت 
در انتخابات هشتم فوریه به اتهام اختلاس منع شده؛ اتهامی که خودش آن را 
با انگیزه سیاسی می‌داند. حزب تحریک انصاف پاکستان در سراسر این کشور 

از برگزاری راهپیمایی‌ها و تجمعات منع شده و در رسانه‌ها نیز سانسور است.
از طرفی، اوراق کاندیداهای این حزب نیز توسط کمیسیون انتخابات پاکستان 
رد شده‌اند. در حالی که دو هفته به انتخابات پارلمانی پاکستان باقی مانده، هیچ 
شور و اشتیاقی که معمولا پیش از انتخابات در پاکستان با جمعیت بیش از 

۲۴۰ میلیون نفری دیده می‌شود، وجود ندارد.
در میانولی که یک منطقه کاملا روستایی در مرکز ایالت پنجاب است، عمران 
خان شغل سیاسی خود را ایجاد کرد و سه بار به عنوان قانونگذار در پارلمان 

انتخاب شد. در این منطقه، او را یک قهرمان می‌دانند.
از نظر مردم این منطقه، عمران خان ۷۱ ساله یک چهره سیاسی نیست بلکه او 

یک قهرمان است که یک بیمارستان و یک دانشگاه ساخته است.
عمران خان که در ابتدا گمان می‌شد مورد حمایت ارتش قدرتمند پاکستان 
است، در دوران نخست وزیری حمایت آن را از دست داد و در نهایت در پی 

رای عدم اعتماد در پارلمان در ۲۰۲۲، از سمتش برکنار شد.
در پی دستگیری او در مه ۲۰۲۳، ده‌ها هزار تن از حامیانش به خیابان‌های 
پاکستان ریختند که در نتیجه آن هزاران نفر از حامیانش دستگیر و حدود ۱۰۰ 
تن که نیمی از آنها از میانولی بودند منتظر برگزاری جلسات در دادگاه‌های 

نظامی هستند.
اوایل ماه جاری میلادی، حزب عمران خان در پی حکم دیوان عالی در ممنوع 
شدن از رقابت در انتخابات با نماد انتخاباتی‌اش »چوب کریکت« ضربه سختی 
متحمل شد.در کشوری که میلیون‌ها نفر سواد خواندن یا نوشتن ندارند، نمادها 
برای رای دهندگان از آن جهت ضرورت دارد که می‌توانند کاندیدا و حزب مورد 
قبول خود را تشخیص دهند. کمیسیون انتخابات پاکستان بجایش به »احسان 
خان« دستور داده که از نماد »بطری« استفاده کند که در مناطق روستایی به 
مثابه تحقیر است چون بطری مصداق الکل است. رقیب کاندیدای حزب عمران 
خان یعنی »عبیدالله خان« از حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز اما به این 

مجازات بی تفاوت است و با روی گشاده با روستاییان دیدار می‌کند.

ویژه

محکومیت تاجر بریتانیایی به جرم جاسوسی در چین
چین اعلام کرد یک تبعه بریتانیایی را به جرم جاسوسی به پنج سال زندان 
محکوم کرده است؛ پرونده‌ای که رسیدگی به آن چندین سال به طول انجامیده 
اما به‌تازگی به طور علنی فاش شده است. »وانگ ونبین« سخنگوی وزارت 
خارجه چین در این باره گفت دادگاه پکن در سال ۲۰۲۲ یک مرد بریتانیایی را 
به دلیل »کسب و انتقال غیرقانونی اطلاعات« به عواملی که »خارج از مرزهای« 

سرزمین اصلی چین بودند، محکوم کرد.
به گزارش راشا تودی، وانگ ونبین اعلام کرد این حکم در سپتامبر گذشته 
در دادگاه تجدیدنظر تأیید شد. دادگاه این تاجر را »بر اساس قانون« قضاوت 
کرده و حقوق متهم را »به طور کامل« تضمین کرده است. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی چین توضیح می‌دهد مقامات انگلیسی توانسته‌اند »این استونز« را 
ملاقات و در دادگاه او شرکت کنند. وانگ ونبین تاکید کرد: »چین کشور قانون 
است.« استونز حدود چهار دهه به عنوان تاجر انگلیسی در چین کار کرد و 

شش سال پیش به طور ناگهانی ناپدید شد.
سخنگوی وزارت خارجه چین ادامه داد: »دستگاه‌های قضایی تضمین‌کننده 
پرونده‌ها مطابق با قانون هستند و از حقوق و منافع مشروع طرف‌های چینی و 
خارجی محافظت می‌کنند.« چین روز جمعه اعلام کرد یک تبعه بریتانیایی را 
به جرم جاسوسی به پنج سال زندان محکوم کرده است؛ پرونده‌ای که رسیدگی 
به آن چندین سال به طول انجامیده اما به‌تازگی به طور علنی فاش شده است. 
به گزارش ایسنا، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین در این باره گفت 
دادگاه پکن در سال ۲۰۲۲ یک مرد بریتانیایی را به دلیل »کسب و انتقال 
غیرقانونی اطلاعات« به عواملی که »خارج از مرزهای« سرزمین اصلی چین 
بودند، محکوم کرد. استونز حدود چهار دهه به عنوان تاجر انگلیسی در چین 

کار کرد و شش سال پیش به طور ناگهانی ناپدید شد.

بازگشت نئونازی‌ها در آلمان
اولاف شولتس صدر اعظم آلمان دیروز )شنبه( نسبت به ظهور مجدد گروه‌های 
راست افراطی موسوم به نئونازی‌ها پس از ۷۹ سال از جنگ جهانی دوم هشدار 

داد.
به گزارش رویترز، حزب سوسیال دموکرات آلمان از گزارشات متعدد درباره 

ظهور مجدد گرایشات راست افراطی پرده برداشت.
این در حالی است که عوام‌گرایان راست‌گرا نیز هم‌زمان در حال تزریق وحشت 

و نفرت در میان شهروندان آلمانی هستند.
اعتراضات به روی کار آمدن حزب راست افراطی ای اف دی در این کشور در 
واکنش به انتشار خبر حضور ۲ عضو این حزب در طرح اخراج مهاجران، وارد 

سومین هفته خود می‌شود.
شولتس ضمن حمایت از این اعتراضات، کاهش بودجه یک حزب راست 

افراطی ملی‌گرا موسوم به »وطن« را نیز »خیلی خوب« توصیف کرد.

استراتژیک

رویداد

ادامه بحث درباره عدم محبوبیت بایدن
نیوزویک با ارائه گزارشی از موسسه نظرسنجی گالوپ، ‌هشدار داد: میانگین 
رضایت رای‌دهندگان آمریکایی از عملکرد جو بایدن در سال سوم ریاست 
جمهوری، ‌از دهه ۱۹۵۰ پس از جیمی کارتر رییس جمهور وقت ایالات 
متحده، ‌از همه روسای جمهور منتخب این کشور در زمان مشابه پایین‌تر و این 

زنگ خطری برای دموکرات‌ها است.
 ‌بر اساس نتایج نظرسنجی موسسه گالوپ، ‌مستقر در واشنگتن، در طول 
سومین سال کامل ریاست جمهوری بایدن، بین ۲۰ ژانویه ۲۰۲۳ تا ۱۹ ژانویه 
۲۰۲۴، به طور متوسط تنها ۳۹.۸ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد شغلی وی را 

تایید کرده اند.
این در حالی است که طبق این گزارش محبوبیت کارتر در سومین سال 
حضورش در کاخ سفید، بین ۲۰ ژانویه ۱۹۷۹ تا ۱۹ ژانویه ۱۹۸۰ میلادی، 
۳۷.۴ درصد بود. نکته مهم این‌که کارتر در انتخابات چهار نوامبر ۱۹۸۰ در 

مقابل رونالد ریگان، ‌نامزد جمهوری خواه شکست خورد.
نیوزویک افزود: محبوبیت بایدن در طول ۶ ماه اول ریاست جمهوری از مرز 
۵۰ درصد بالاتر رفت اما پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و ظهور 
نوع دلتای کووید-۱۹، تا ماه اوت و سپتامبر )شهریور و مهر( ۲۰۲۱ به شدت 

کاهش یافت.
بر اساس این گزارش، از آن زمان تا کنون، میزان تایید بایدن به طور ثابت زیر 
۵۰ درصد باقی مانده و تعداد آمریکایی‌هایی که از عملکرد دولت او ناراضی 
هستند رو به افزایش است. نتیجه‌ای که می‌تواند نامزدی بایدن برای انتخاب 

مجدد در پنج نوامبر ۲۰۲۴ را تهدید کند.
نویسنده این مقاله فقدان محبوبیت بایدن در میان آمریکایی‌ها را پیچیده 
توصیف کرده و نوشت: به نظر می‌رسد بین شرایط واقعی اقتصادی کشور و 

برداشت رای‌دهندگان از آن ناهماهنگی زیادی وجود دارد.
بر اساس نظرسنجی اخیر توسط مرکز تحقیقاتی پیو، تنها ۲۸ درصد از 
رای‌دهندگان آمریکایی اقتصاد کشورشان را در شرایط عالی یا خوب می‌بینند. 
طبق نظرسنجی پیو، با وجود کاهش قابل توجه تورم در سال گذشته، ۷۲ 
درصد از آمریکایی‌ها همچنان نگران قیمت مواد غذایی و کالاهای مصرفی، 
۶۴ درصد نگران قیمت مسکن و ۵۱ درصد نگران قیمت گاز و انرژی هستند.

با این حال گالوپ این احتمال را که بایدن ممکن است در انتخابات ۲۰۲۴ 
برنده شود را رد نمی‌کند، چرا که پیش از او نامزدهایی با محبوبیت کمتر از ۵۰ 

درصد هم برای دومین بار در انتخابات پیروز شده اند.

پولیتیک

هیل در مطلبی با اشاره به حکم اخیر دیوان 
بین‌المللی لاهه در مورد نسل‌کشی اسرائیل 
در غزه، خواستار کنار گذاشتن رویه ویژه و 
بازنگری سیاست آمریکا در قبال تل آویو 

شد.
حکم دیوان بین‌المللی لاهه مبنی بر »قابل 
قبول« دانستن اقدامات اسرائیل در غزه 
تحت عنوان نسل‌کشی، بر ضرورت بازنگری 
سیاست کنونی آمریکا در مورد ارسال 

تسلیحات به تل‌آویو تاکید دارد.
این پایگاه خبری متعلق به کنگره آمریکا 
می‌افزاید: چنین چیزی باید به معنای کنار 
گذاشتن رویه ویژه با اسرائیل در مورد اجرای 

قوانین حقوق بشر بر سر انتقال تسلیحات 
باشد. هیل سپس با طرح این سوال که آیا 
اساسا چنین چیزی ممکن است یا خیر؟ 
آورده است: »استثنایی‌گرایی اسرائیل« در 
کمک‌های نظامی آمریکا از مدت‌ها پیش 
آشکار بوده است. چندین دهه است که 
استانداردهای حقوق بشر و قوانین آمریکا از 
سوی اسرائیل نادیده گرفته می‌شود و دلیل 
این امر تا حدودی کمک سالانه »کمپ 
دیوید« به اسرائیل بوده که در حال حاضر 
سالانه سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار است.
نویسنده با اشاره به تصمیم جدید دیوان 
بین‌المللی لاهه، خاطرنشان کرده است 

که در این شرایط ممکن است وضعیت در 
آمریکا تغییر کند. از زمان آغاز جنگ در غزه 
تاکنون ۲۵ هزار فلسطینی کشته و بیشتر 
ساکنان این باریکه آواره شده‌اند. ضمن 
آنکه اسرائیل دسترسی ساکنان این منطقه 
پرجمعیت را به مایحتاج اساسی مانند آب، 

غذا و دارو بسیار محدود کرده است.
هفته گذشته و در رخدادی بی‌سابقه، 
سناتور برنی سندرز در مورد این سوال که 
آیا وزارت امورخارجه باید استفاده اسرائیل 
از سلاح‌های آمریکا به‌صورت بی‌رویه را مورد 
ارزیابی مجدد قرار دهد یا خیر؛ خواستار 

رای‌گیری با ذکر نام سناتورها شد.

به نوشته این پایگاه خبری، سنای آمریکا 
)یا مجلس نمایندگان( پیش از این هرگز 
به این موضوع توجه نکرده بود که وزارت 
امورخارجه باید بر روی کمک‌های نظامی 
مالیات‌دهندگان آمریکایی به اسرائیل نظارت 
داشته باشد.بر اساس قوانین آمریکا، اسرائیل 
اگرچه باید مانند سایر دریافت‌کنندگان 
تسلیحات ایالات متحده مطابق استانداردها 
رفتار کند، اما وقتی صحبت از دولت یهود 
به میان می‌آید، وزارت‌خانه‌های امورخارجه 
و دفاع به‌طور مکرر در تلاش برای اطمینان 
از این هستند که ثابت کنند اسرائیل از 
این تسلیحات در نقض حقوق بشر استفاده 

نمی‌کند.
هیل با اشاره به قانون موسوم به »لیهی« 
که عنوان آن از نام سناتور پاتریک لیهی 
گرفته شده است، یادآور شد که مطابق 
این قانون وزارت‌خانه‌های امورخارجه و 
دفاع آمریکا ملزم به قطع کمک‌های نظامی 
ایالات متحده به هر کشور یا نیروی امنیتی 
است که نقض فاحش حقوق بشر آن ثابت 

شده باشد.
اما به‌رغم قتل‌های متعدد در کرانه باختری 
توسط نیروهای امنیتی اسرائیل، از جمله 
قتل یک روزنامه‌نگار فلسطینی- آمریکایی، 
دولت واشنگتن تاکنون هرگز موردی را برای 

اجرای این قانون پیدا نکرده است.
همزمان روزنامه گاردین نیز به‌تازگی در 
گزارشی از چگونگی دور زدن قانون لیهی 
توسط وزارت امورخارجه آمریکا به منظور 
ایجاد یک فرآیند ویژه برای اسرائیل خبر 
داده است. بر اساس این وضعیت ایجاد شده 
توسط وزارت امورخارجه آمریکا، در مورد 
اسرائیل برخلاف سایر کشورها، باید اجماع 
کافی بین تمامی نهادهای آمریکایی مبنی بر 

اثبات اتهامات وارد شده وجود داشته باشد.
به این صورت که دفاتر مربوطه وزارت 
امورخارجه می‌توانند از تحریم بخشی از 
اتهامات  به‌دلیل  رژیم صهیونیستی  دولت 
موثق تجاوز جنسی، اعدام غیرقانونی، بمب 
گذاری‌های بی‌رویه یا سایر تخلفات عمده 
جلوگیری کنند. علاوه بر این، به دولت 
اسرائیل ۹۰ روز مهلت داده می‌شود تا به 
هرگونه ادعایی پاسخ دهد و آن را رد کند؛ 
امتیازی که به هیچ دولت دیگری تعلق 
نمی‌گیرد. بر اساس گزارش‌ها، این قانون 
استثنایی در توافقنامه‌ای در سال ۲۰۲۱ 
توسط یک مقام ارشد وزارت امورخارجه 
آمریکا و سفیر اسرائیل در ایالات متحده 
به امضا رسید. هیل با اشاره به این موارد 
نتیجه گیری کرده است که به نظر می‌رسد 
این توافق، مجوز نجات اسرائیل از هرگونه 
عواقب سختگیرانه را در مورد اجرای قانون 

لیهی داده باشد.
این پایگاه خبری در پایان تاکید کرده است 
که با وجود عدم اجرای قانون لیهی توسط 
وزارت امورخارجه و دور زدن آن، کمیته 
روابط خارجی سنا باید از مشاور حقوقی 
وزارت امور خارجه بخواهد که در این مورد 
توضیح دهد.  ضمن آنکه مجلس سنا باید 
جلسات استماع عمومی در مورد استفاده 
اسرائیل از تسلیحات آمریکایی در غزه و 
قابل اجرا بودن قوانین مربوطه را برگزار کند.

هیل درباره ادامه حمایت از اسرائیل هشدار داد

هزینه سنگین آمریکا در جنگ غزه

ژنرال »چارلز براون« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در گفت‌وگو با 
شبکه ایِ‌بی‌سی نیوز که مشروح آن قرار است روز یک‌شنبه منتشر شود، 
درباره حملات اخیر ایالات متحده و انگلیس به یمن به بهانه مقابله با 
حملات انصارالله به برخی کشتی‌های تجاری در دریای سرخ که مقصدشان 
سرزمین‌های اشغالی است، مدعی شد که هدف واشنگتن ایجاد بازدارندگی 
و جلوگیری از درگیری‌های بیشتر است و به دنبال تشدید تنش‌ها در دربای 

سرخ نیست.
وی در بخشی از این مصاحبه در پاسخ به سوالی درباره موضع‌ برخی 
منتقدان مبنی بر اینکه »دولت بایدن در برابر انصارالله و یا ایران که حامی 
آن است، به اندازه کافی سختگیر نیست« گفت: من نیز می‌پرسم که آنها 
چه می‌خواهند؟ یک درگیری گسترده‌تر؟ آیا شما ما را در یک جنگ تمام 
عیار می‌خواهید؟ هدف ما بازدارندگی و در عین حال محافظت از نیروهای 

آمریکایی است، نه ورود به یک درگیری گسترده و جنگ تمام‌ عیار.  
ژنرال براون ادامه داد: ما باید در مورد رویکرد خود در این زمینه‌ها به 

درستی فکر کنیم. 

تاکید آمریکا بر پرهیز از افزایش تنش 
کشتی انگلیسی که جمعه شب توسط نیروی دریایی یمن هدف قرار گرفت 
حامل سوخت برای بمب افکن‌های رژیم صهیونیستی بود. شبکه المیادین به 
نقل از منابع آگاه افزود که کشتی انگلیسی که در دریای سرخ مورد هدف 
نیروی دریایی یمن قرار گرفت، به سمت سرزمین‌های اشغالی فلسطین در 

حرکت بود و نه یونان.
این منابع به المیادین گفتند که ۲ کشتی آمریکایی و انگلیسی برای تامین 
و حفاظت، این کشتی را در مسیر دریایی خود همراهی می‌کردند، اما با نزدیک 
شدن نیروهای یمنی و شروع درگیری، آن دو کشتی حفاظتی متواری شدند 
و کشتی انگلیسی حامل بنزین را به حال خود رها کردند. منابع سیاسی به 
شبکه المیادین گفتند که فرار کشتی‌های حفاظتی آمریکا و انگلیسی سوالات 
جدی را برای کسانی که در جستجوی تامین امنیت منطقه با حضور نیرهای 

خارجی هستند، ایجاد کرد.
 شرکت امنیت دریایی »آمبری« انگلیس بامداد امروز در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد که یک کشتی تجاری )نفتکش( جمعه شب در جنوب شرقی عدن مورد 

اصابت موشک قرار گرفت و در حال سوختن است. 

شلیک به نفتکش انگلیسی
جنبش نجباء اعلام کرد که با همه ابعاد حضور و مداخله آمریکا مخالف است 
و حتی اگر نظامیان اشغالگر از عراق خارج شوند، مقاومت در مرحله بعدی به 

سراغ سایر زوایای نفوذ دشمن در این کشور خواهد رفت.
مقاومت اسلامی نجباء در بیانیه‌ای به‌مناسبت سالروز شهادت حضرت زینب 
کبری سام‌الله‌علی‌ها و فرا رسیدن »روز شهید مقاومت«، ضمن تجلیل از 
فداکاری‌های قهرمانانه بانوی صبر و حماسه، یاد و خاطره شهدای مدافع حرم را 
گرامی داشت. جنبش نجباء در این بیانیه بر سه مطلب به شرح ذیل تأکید کرد:
1- ما به عملیات نظامی خود در پاسخ به جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
ادامه خواهیم داد و تا پیروزی و اخراج آخرین سرباز بیگانه از سرزمین‌مان، 
متوقف نخواهیم شد.ملاک ما تحقق عقب‌نشینی در میدان به‌طور واضح و واقعی 
است، پس به وعده‌هایی از قبیل برنامه‌ریزی برای عقب‌نشینی و سایر دروغ‌های 

اشغالگران اعتنا نمی‌کنیم.
2-  دیدگاه مقاومت درباره همه اشَــکال حضور آمریکایی‌ها یکسان است و 
همچنین در رابطه با استقلال عراق و رهایی کشور از وابستگی به آمریکایی‌ها و 

کمک‌ها و تسلیحات آمریکایی، چشم‌انداز روشنی دارد.

برنامه مقاومت برای عراق پسا آمریکا

منابع رسانه‌ای فلسطینی از ارائه شواهدی توسط ۶۰۰ 
وکیل به دیوان کیفری بین‌المللی علیه نسل کشی رژیم 

صهیونیستی در نوار غزه خبر دادند.
تیمی متشکل از بیش از ۶۰۰ وکیل از سراسر جهان به 
عنوان بخشی از شکایتی که علیه رژیم صهیونیستی به 
اتهام ارتکاب جنایات نسل کشی و پاکسازی نژادی در 
نوار غزه تنظیم کرده بودند، مدارکی را به دیوان کیفری 
بین‌المللی ارائه کردند.این شواهد در ۲ جلسه جداگانه که 
توسط وکلای مذکور با دفتر دادستانی دادگاه و رئیس 

بخش قربانیان آن برگزار شد، به دادگاه ارائه شد.
این تیم ماه نوامبر به رهبری »ژیل دیور« وکیل فرانسوی، 
شکایتی ۵۶ صفحه‌ای را به دیوان کیفری بین‌المللی 
تسلیم کرد و خواستار آغاز تحقیقات درباره جنایات 
ارتش دشمن صهیونیستی در غزه پس از هفتم اکتبر شد.
در این دادخواست به ریشه‌های اقدامات رژیم صهیونیستی 
از ابتدای شکل گیری آن، دوره قیمومیت انگلیس، وعده 
بالفور، نکبت و آوارگی مردم فلسطین، جنگ‌های رژیم 
اشغالگر و اعراب، توافق اسلو در سال ۱۹۹۳، محاصره 

تحمیلی به نوار غزه، عملیات طوفان الاقصی و جنگ 
ادامه‌دار علیه نوار غزه  پرداخته شده‌است.

ارائه شواهد جدید همزمان با اعلام نظر دادگاه لاهه در 
خصوص دادخواست ارائه شده توسط آفریقای جنوبی 
علیه رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب جنایات جنگی 

در نوار غزه انجام شده‌است.
دیوان بین‌المللی دادگستری روز جمعه رای خود را 
درخصوص »اقدامات اضطراری و موقت« برای تعلیق 
فعالیت‌های نظامی رژیم صهیونیستی در غزه اعلام کرد. 
این دادگاه در این حکم صلاحیت خود را برای رسیدگی 
به این پرونده تایید کرد و از رژیم صهیونیستی خواست 

برای جلوگیری از نسل‌کشی اقدام کند.
آفریقای جنوبی با این اتهام که رژیم صهیونیستی در 
جریان عملیات نظامی‌خود در نوار غزه، کنوانسیون منع 
نسل‌کشی مورخ ۱۹۴۸ را نقض کرده‌است، در روز ۲۹ 
دسامبر شکایتی را علیه اسرائیل در دیوان‌بین‌المللی 
دادگستری مطرح کرد و طی ۲ جلسه به آن رسیدگی 

شد.

روز جمعه جلسه‌ای در دادگاه فدرال در اوکلند کالیفرنیا 
برگزار شد که طی آن مرکز حقوق اساسی )CCR( به 
نمایندگی از چندین گروه حقوق بشری فلسطین، ساکنان 
غزه و شهروندان آمریکایی که اعضای خانواده آنها در 
حملات مستمر رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه متاثر 
شدند، از اعضای دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا 
به دلیل جلوگیری نکردن از نسل‌کشی مردم فلسطین در 

غزه توسط رژیم صهیونیستی شکایت کردند.
تلویزیون الجزیره گزارش کرد طی این دادگاه، جو 
بایدن، »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا و 
»لوید آستین« وزیر دفاع این کشور به دلیل »شکست 
در جلوگیری از اقدامات اسرائیل و همدسی با نسل‌کشی 

آشکار« متهم شده‌اند.
طی این جلسه، دادگاه اظهار نظراتی را درباره موقعیت چند 
ماهه فلسطینی‌ها، از سوی وکلا، فعالان، سازمان‌دهندگان 

از جمله پزشکان در غزه شنید.
البته شکایت مرکز حقوق اساسی یا همان CCR برای 
اولین بار در نوامبر ۲۰۲۳ ثبت و اعلام شد که بایدن، 

بلینکن و آستین »نه تنها در اجرای تعهدات خود برای 
جلوگیری از نسل‌کشی شکست خورده‌اند بلکه آنها با 
ارائه حمایت‌های نظامی و دیپلماتیک بی‌قید و شرط 
از اسرائیل، شرایط را برای گسترش و توسعه آن فراهم 

کرده‌اند«.
مرکز حقوق اساسی از دادگاه می‌خواهد که اعلام کند، 
»متهمان طبق قوانین بین‌المللی عرفی، تعهدات خود 
را مبنی بر جلوگیری از ارتکاب نسل‌کشی اسرائیل علیه 

مردم فلسطین در غزه نقض کرده‌اند.«
این گروه هم‌چنین از ایالات متحده می‌خواهد تا نفوذ 
خود را بر رژیم صهیونیستی به کار بگیرد تا بدین ترتیب 

خصومت‌ها علیه فلسطینی‌ها در غزه پایان یابد.
»راب رینولدز« خبرنگار الجزیره از این دادگاه در اوکلند 
گزارش داد که CCR استدلال می‌کند که آمریکا با ارسال 
تسلیحات به سرزمینهای اشغالی، کنوانسیون نسل‌کشی 
۱۹۴۸ را نقض می‌کند. این کنوانسیون نسل‌کشی را 
اقدامی با هدف تخریب به صورت کلی یا جزئی، در سطح 

ملی، نژادی، قومی یا مذهبی معنا کرده ‌است.

اتهام شراکت در نسل‌کشی علیه دولت آمریکا ارائه شواهد درباره جنایت جنگی اسرائیل


